
Aerovleky maket letadel ve Vlkově Atletické okénko
Spolek leteckých m odelářů L itom yšl uspořádal 
ve dnech 8. a 9. července na le tiš ti ve Vlkově ae- 
rov leky radiem  řízených m aket větroňů. Pro ne
zasvěcené -  aerovlekem  se rozum í to , že model 
m akety  vě troně  se dostává do výšky pom ocí 
v lečného m otorového m odelu, který je také  m a
ketou sku tečného le tad la . M odely jsou spolu 
spo jené v lečným  lankem . Pilot, k te rý  ovládá 
model větroně, dle svého uvážení pom ocí rád i
ového ov ládání provede v y p n u tí od v lečného 
lanka a dále již  le tí sam osta tným  letem  a snaží 
se vyž íva t te rm ických  vzdušných proudů. 
Všechno v las tně  probíhá stejně jako  u sku teč
ných sportovn ích  le tade l. Maketou m odelu  se 
rozum í přesná zm enšenina skutečného letadla 
v m ěřítku zmenšení, které si vo lí každý m odelář 
dle svého uvážení.
P ilo ti se svým i m o d e ly  p řijížd ě li na le tiš tě  již  
v pá tek  odpo ledne , kdy v lá d lo  ideá ln í počasí, 
vá l s labý jih o v ý c h o d n í v ítr  a by lo  p říjem ně 
tep lo . A ta k  se lé ta lo  až do západu slunce. Jed
na lo  se p řevážně o č leny pořáda jíc ího  spolku. 
Večer jsm e u ohýnku opékali bu řty , k te ré  spolu 
s po ličským  p ivem  p ř iš ly  všem  úča s tn íkům  
vhod. Došlo i na povídán í o m o d e lá řs tv í a také 
na spo lečné zp íván í s ha rm on ikou . V ětš ina 
úča s tn íků  vo lila  p řespán í na le tiš ti. V  sobo tu  
ráno  nás p ř iv íta l č e rs tvý  seve rozápadn í vítr, 
k te rý  dle p ředpověd i m ěl v p růběhu dne ješ tě  
zes ilova t, což se také  nap ln ilo . To to  počasí o d 
rad ilo  vě tš inu  dalších p ilo tů , k te ří m ěli v sobotu 
do raz it. A ta k  jsm e  m ezi sebou p řiv íta li pouze 
ty  ne jv íce o tr lé , k te rým  v ítr  nevad il. Uvedu 
pouze ty  ne jza jím avě jš í m odely. V lečné m o to 
rové m o de ly  se sešly  hned tř i. P ila tus  Petra 
C ity  z H ronova, Cap Jardy Tupce, k te rý  si těch  
ae rov leků  za ty  dva dny užil asi ne jvíce a za 
s lo u ž í si za to  v e lk é  d íky . P o s le d n í v le č n á  
byl P ila tus Petra Hefleischra, k te rý  přije l i s v ě t
ro n ě m  FOX, k te rý  b y l o p a tře n  p o m o cn o u

tu rb ín o u . M ode l dosahova l ry ch lo s ti až 2 0 0  
k m /h o d . Z m a ke t vě tro ň ů  by lo  m ožno  v id ě t 
VSO 10 v něko lika  exe m p lá řích  o ro zp ě tí 5  
m e trů , Luňák Jardy Kaplana [5,13 m e trů ], Orlík 
2 Karla Faltuse [4,5 m e tru ], P ionýr R oberta Go
go la  [4,5 m e tru ], Vašek V ojtíšek, k te rý  celou 
akci zastřešova l, p řije l hned se dvěm a m ode ly  
-  S w ift S1 [5,5 m e tru  a DG 8 0 8  [6 m e trů ]. Přijel 
i Ondra Celba z klubu Falemo Červený Kostelec 
se svojí novou akroba tickou  Extrou. I přes silný 
v ítr  si vš ichn i zú ča s tn ě n í pěkně za lé ta li. Celá 
akce se všem  líbila a ta k  vš ichn i účastn íc i o d 
jížd ě li spo ko jen i dom ů. Další fo to  a v ideo  je 
m ožno  zh lé d n o u t na naš ich  s trá nkách  
w w w .m od e la rilitom ys l.cz  v rubrice  ga le rie  a v i- 
deogale rie .
Na závěr zvem e všechny příznivce lé tán í na 27. 
srpna na le tiš tě  do Vlkova, kde jako  každoročně 
na konci prázdnin pořádám e akci „ Dnes létám e 
pro Vás” . Zkušební le ty  budou probíhat již  dopo
ledne od 10 hodin. Kom entovaný program  je  za
jiš tě n  od 13.30 hodin. O bčerstven í bude 
k dispozici na ploše letiště .

Za Spolek leteckých m odelářů  L itom yšl 
P e tr Janoušek, fo to  M ilan Hýbl

M istrovské soutěže m a jí prázdn inovou p ře 
stávku , česká špička odpočívá po m is tro vs tv í 
Evropy. Ti ne jlepší se p řip ravu jí na o lym p iádu 
v Riu. A bychom  byli na druhou, podz im n í část 
sezóny přip raveni, nem ůžem e o prázdninách 
jeno m  odpočíva t, jak  uvažu jí především  žáci 
a dorostenci. Proto ti ne jm ladší hned v prvních 
p rázdn inových dnech abso lvova li k rá tké  sou
s tředěn í za účasti 15 žáků. N ejm ladší chlapci 
a děvčata udělali za te n to  rok ne jvě tší pokrok. 
Po loňských rozpačitých závodech le tos obě ka
tegorie  začínají bo jova t o špičku a prosazují se 
i jednotlivc i. Školní rok zakončili i vysokoškoláci 
v Pardubicích Českými akadem ickým i hram i. D. 
B artůněk [VUT] byl d ruhý  v d isku [43,61] a 6. 
v kou li, V. Kozák [U niverzita  Hrad. Králové] 5. 
v oštěpu [57,97]. T. Kozák již  VŠ absolvoval, ale 
m im o soutěž vyhrá l kouli [16,04]. P. Baar zkusil 
letos svůj první desetiboj a vyhrál kra jský přebor 
v Liberci výkonem  6778 bodů. I. Strnad byl no 
m inován k m ez is tá tn ím u  še s tiu tkán í ve te ránů 
v Čejkovicích a obsadil 2. m ísto ve skoku o tyči 
[340 cm]. Celkové pořadí: 1. Rakousko, 2. ČR, 3. 
Maďarsko, 4. S lovinsko, 5. Švýcarsko a 6. Chor
vatsko. P e tr  Jonáš

Odstávka krytého 
bazénu
N ávštěvníkům  M ěstského bazénu L itom yšl 
oznam ujem e, že od pondělí 29. srpna do neděle
11. září 2016 bude k ry tý  bazén z důvodu p rav i
delné odstávky uzavřen. Ke koupání m ůžete za 
příznivého počasí využít přileh lé  koupaliště, kde 
bude do 31. srpna s tandardní provoz. Od 1. září 
do 11. září bude v provozu už pouze 25m etrový 
bazén a tobogán  - o tv írac í doba od 10.00 do
18.00 hodin. Děkujeme za pochopení.

M iro s la va  K ovářová

Ve finále sezóny 2015/2016 jsme nad hlavu 
zvedli stříbrný pohár
V krásném  prostřed í litom yšlského sportovn ího 
areálu se 28. května konal za účasti všech tým ů 
hrajících okresní p řebor finá lový  tu rna j m ladších 
přípravek. V tu rna ji jsm e byli nasazeni do sku
piny A společně s tým y  Jaroměřic, Bystré a Čisté. 
D ruhou skup inu B tv o ř ily  tý m y  Sebranic, B ře
zové, Horního Újezdu a Borové.
V prvním  u tkán í jsm e narazili na tým  Jaroměřic, 
pro ti k terém u se nám pravidelně daří, a ani te n 
to k rá t jsm e soupeři nepovolili dá t gól a zvítězili 
jsm e vcelku jednoznačně 8:0. Ve druhém  zápase 
nás čekal již  o poznání silnější tým  Bystré. I ten to  
duel naši hráči zvládli a po konečném  hvizdu se 
mohli radovat z v ítězs tv í 7:1. K posledním u zá
pasu ve skupině jsm e vyzvali hráče Čisté. I přes 
celkovou převahu jsm e odešli ze zápasu po ra 
ženi v pom ěru 2:1. Od výh ry  nás dě lilo  lepší p ro 
m ěňování šancí, kterých jsm e si v to m to  u tkání 
vy tvo řili víc než dostatek. Po odehrání všech zá
pasů ve skup inách jsm e nakonec díky lepšímu 
skóre postoup ili do finá le , ve kterém  nás čekal 
vítěz skupiny B, tým  Sebranic.
Jelikož jsm e si spln ili cíl do s ta t se do finále, roz
hodli jsm e se, že by si každý člen tým u  měl užít

neopakovate lnou a tm os fé ru  finá le , a tak  jsm e 
postupně v zápase p rostřída li všechny kluky 
z lavičky. V u tkán í jsm e favorizovaném u tým u 
Sebranic 7:1 podlehli, ale sam otná prohra nám 
určitě  nezkalila radost z našeho umístění. Při zá
věrečném  vyh lašování výsledků tu rna je  jsm e si 
tak  s h rdos tí navlékli na krk s tříb rné  m edaile 
a nad hlavu zved li pohár za druhé m ísto. A že 
m a jí kluci os lavy okoukané z te levize, jsm e se

přesvědčili záhy, kdy pohár nap ln ili „šam pá- 
něm ”, a pak už putoval z ruky do ruky nebo spíše 
od ús t k ústům . Třešničkou na do rtu  pak bylo 
ješ tě  ind iv id uá ln í ocenění pro Tondu Hlouška 
jako  ne jlepšího hráče turnaje.
Konečné výs ledky tu rna je : 1. TJ Sebranice, 2. TJ 
Jiskra L itom yšl, 3. TJ Sokol Bystré, 4. TJ Sokol 
Březová nad Svitavou, 5. TJ Sokol Čistá, 6. TJ 
Horní Újezd, 7. TJ Jaroměřice, 8. TJ Sokol Borová. 
Poděkování za výbo rné  výkony p a tří i všem 
zúčastněným  hráčům : Václav Coufal [4], Denis 
Gult, Tonda H loušek [5], Tadeáš Jančařík [2], 
Lukáš Knap, Filip Kovář, Tomáš Mergl, V ladislav 
Perepelytsia, K ryš to f Pohorský [1], Jiří Rejzek, Se
bastian Šalda [2], Václav Tmej [1], Adam  Tměj, 
Lukáš Vomáčka [1] - v  závorce je  uveden celkový 
počet vstře lených gólů.
Díky pe rfek tn í práci po řadate lů  a výkonů všech 
m užstev se závěrečný turna j po všech stránkách 
vydařil a náš tým  tak může vyk ro č it do další se
zóny posílen o te n to  úspěch. Více o fungování 
m ladší přípravky se dozvíte na našich stránkách: 
w w w .m p-litom ys l.w ebnode .cz .
Trenéři A . H louše k , L. K nap , fo to  D. H loušková

Zpravodaj m ěsta Litom yšle Lilie. V ych á zí 1x m ěsíčně, vydává město Litom yšl, Bří S la stn ých  1000, 570 20 Litom yšl, IČ 0 0276 9 44  • Odpovědná redaktorka: Jana Bisová, 461 653 307, lilie@ litom ysl.cz • 
Redaktor: Ilona S u ch á , 461 653 3 0 8 , lilie@ lito m ysl.cz  • Redakce: B ří S la s tn ý c h  1000, 57020 Litom yšl • w w w .lito m ysl.cz/ lilie ,w w w .fa ceb o o k.co m /lito m ysl.lilie  • Ú ředn í hod iny redakce: Út 9-12, 
St 13-17 (červenec-srpen do 16.00) • Mediální výbor: Josef Janeček (předseda), Marek Novohradský, David Edlman, Petr Hanus, Zdeněk Gerčák •Č lánky opatřené značkou a neoznačené materiály jsou dílem redakce. 
Příspěvky dopisovatelů mohou být otištěny pouze pod celým jménem a nemusejí vyjadřovat názory redakce. Uzávěrka podkladů je vždy k 23. předchozího měsíce. Zpravodaj neprochází jazykovou úpravou • 
Periodický tisk územního sam osprávného celku. Povoleno rMK ČRE 12017 • Grafická úprava a tisk: H.R.G. Litomyšl • Náklad 4 750 ks • Do litom yšlských dom ácností a integrovaných obcí zdarma, ostatní 8 Kč.

http://www.modelarilitomysl.cz
http://www.mp-litomysl.webnode.cz
mailto:lilie@litomysl.cz
mailto:lilie@litomysl.cz
http://www.litomysl.cz/lilie,www.facebook.com/litomysl.lilie

